CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

REQUERIMENTO Nº _________, DE 2025
Autor: Vereador Prof. Sebastian

REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
DOCUMENTOS E IFORMAÇÕES A QUAL TRATA DO
CUMPRIMENTO DAS SUGESTÕES ELENCADAS NA
INDICAÇÃO Nº 746/2025 E NO OFÍCIO Nº 076/2025,
REFERENTE AO CME ANTENOR SOARES.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação
e deliberação do Soberano Plenário o seguinte REQUERIMENTO:

REQUEIRO ao Poder Executivo Municipal documentos e informações a qual trata do
cumprimento das sugestões elencadas na Indicação nº 746/2025 e no Ofício nº 076/2025,
referente ao CME Antenor Soares.

A presente solicitação tem por objetivo atender necessidades urgentes de
infraestrutura e manutenção do referido Centro Municipal de Educação, garantindo
melhores condições de segurança, acessibilidade e bem-estar para alunos, professores,
servidores e toda a comunidade escolar.

A execução das melhorias apresentadas proporcionará um ambiente mais adequado
ao processo de ensino-aprendizagem, valorizando a educação e promovendo qualidade de
vida à comunidade atendida.

 Tangará da Serra, 05 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

Ver. Prof. Sebastian
Presidente da Comissão de Educação, Cultura e Esportes

“Lutar pelo bom, pelo justo
e pelo melhor do mundo”

		2025-09-05T16:25:55-0300
	Brasil
	SEBASTIAN RAMOS
	Assinador Serpro